[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЕМЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2023  года                                                                                             № 75/2-4
р. п. Демянск

О представлении к поощрениям
Администрации Демянского муниципального района

В соответствии с Положениями о Благодарности, Благодарственном письме и о Почётной грамоте Администрации Демянского муниципального района, утвержденными постановлением Администрации района от 27.06.2016 № 502 (в редакции постановлений от 04.09.2020 № 712 и от 30.06.2022 № 668), в связи с 30-летием избирательной системы Российской Федерации,
Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Ходатайствовать  перед Администрацией Демянского муниципального района о поощрении за продолжительную и безупречную работу в системе избирательных комиссий, обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации, членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно  приложений № 1, 2, 3.

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                               Т. Г. Петухова

Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Демянского района
от 16.11.2023 № 75/2-4

Список
участников избирательного процесса, предлагаемых для поощрения
Благодарностью
Администрации Демянского муниципального района в 2023 году

	№ п/п
	ФИО
	Статус в избирательной комиссии
	С какого года  в избирательной системе
	Наименование имеющейся награды

	1.
	Букин Василий Васильевич
	Член
УИК № 506
	1993
	ПГ ТИК – 2010 г.
ПГ ТИК – 2015 г.
ПГ Администрации района – 2013 г.

	2.
	Дерибас Ирина Анатольевна
	Председатель УИК № 506
	С 2006 по 2014 год – член ТИК;
С 2018 года по настоящее время председатель УИК № 502 (п. Демянск)
	Почетная грамота ТИК (18.10.2010)
Почетная грамота ТИК (09.04.2018)
Благодарственное письмо администрации МО (04.04.2012)
Почетная грамота администрации МО (17.04.2015)

	3.
	Петрова Евгения Юрьевна
	Председатель УИК № 506
	2008
	БП ТИК – 2014 г.
ПГ ТИК – 2019 и 2020 г.
ПГ Администрации района – 2006 и 2018 г.

Обозначение аббревиатур:
ПГ-почетная грамота
БП – благодарственное письмо
УИК – участковая избирательная комиссия
ТИК – территориальная избирательная комиссия

Приложение № 2
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Демянского района
от 16.11.2023 № 75/2-4

Список
участников избирательного процесса,  предлагаемых для поощрения Благодарственным письмом
Администрации Демянского муниципального района в 2023 году

	№ п/п
	ФИО
	Статус в избирательной комиссии
	С какого года  в избирательной системе
	Наименование имеющейся награды

	1.
	Борисова Эльвира Васильевна
	Член УИК № 502
	2015
	БП ТИК – 2021 г.

	2.
	Смирнова Татьяна Ивановна
	Заместитель председателя УИК № 507
	2018
	БП ТИК – 2021 г.

	3.
	Кузнецова Валентина Михайловна
	Член УИК № 507
	2013
	ПГ ТИК – 2018 г.
Благодарность председателя ИКНО – 2021 г.

	4.
	Шинкаренко Владимир Васильевич
	Член УИК № 511
	2005
	БП ТИК – 2018 г.
ПГ ТИК – 2020 г.

	5.
	Иванов Николай Иванович
	Член УИК № 514
	2018
	БП ТИК – 2020 г.
ПГ ТИК – 2022 г.

Обозначение аббревиатур:
ПГ-почетная грамота
БП – благодарственное письмо
УИК – участковая избирательная комиссия
ТИК – территориальная избирательная комиссия

Приложение № 3
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Демянского района
от 16.11.2023 № 75/2-4

Список
участников избирательного процесса, предлагаемых для поощрения
Почетной грамотой
Администрации Демянского муниципального района в 2023 году

	№ п/п
	ФИО
	Статус в избирательной комиссии
	С какого года  в избирательной системе
	Наименование имеющейся награды

	4.
	Гардаш Светлана Сергеевна
	Секретарь
УИК № 502
	2017
	ПГ ТИК – 2017 г.
ПГ ТИК – 2022 г.
БП Администрации района – 2019 г.

	5.
	Бобова Елена Алексеевна
	Председатель УИК № 503
	2009
	ПГ ТИК – 2010 г.
ПГ ТИК – 2020 г.
БП Администрации района – 2012 г.

	6.
	Логинова Наталья Васильевна
	Зам. председателя УИК № 504
	2007
	ПГ ТИК – 2018 г.
БП Администрации района – 2015 г.

	7.
	Степанова Валентина Ивановна
	Член УИК № 506
	2012
	ПГ ТИК – 2018 г.
ПГ ТИК – 2022 г.
БП Администрации района – 2011 г. и 2020 г.

	8.
	[bookmark: _GoBack]Петрова Надежда Петровна
	Член УИК № 514
	2005
	ПГ ТИК – 2012г. и 2022 г.
БП ТИК – 2014 г.
БП Администрации района 2015 г. и 2019 г.

	9.
	Данилова Надежда Алексеевна
	Член ТИК
	2003-2012, 2015-2023
	ПГ ТИК – 2019 г.
БП Администрации района – 2020 г.

	10.
	Леонтьев Иван Николаевич
	Член ТИК
	2011-2014,
2019-2023
	БП ТИК – 2014 г.
БП Администрации района – 2016 г
ПГ ТИК – 2018 г.
Благодарность председателя ИКНО – 2019 г.

Обозначение аббревиатур:
ПГ-почетная грамота
БП – благодарственное письмо
УИК – участковая избирательная комиссия
ТИК – территориальная избирательная комиссия

image1.png